Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

83Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

•
ld:13BSA3A90EF36D10

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ : 06.772.859/0001-03

Decreto n!! 020, de 11 de abril de 2022.

Faculta o ponto no dia 14 de abril de 2022, alusiva

as comemorações religiosas da Semana Santa.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, CARMELITA DE CASTRO

SILVA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto n!! 20.900, de 08 de abril de 2022, do Governo do Estado do

Piauí, que declara ponto facultativo no dia 14 de abril de 2022 em alusão às

comemorações da Semana Santa;

CONSIDERANDO a salutar conveniência e oportunidade de proporcionar aos servidores

públicos a possibilidade de utilização dos dias da Semana Santa no cumprimento de suas

obrigações religiosas, como é de costume;

DECRETA

Art. 111. Fica declarado ponto facultat ivo no dia 14 de abril de 2022, no âmbito dos

órgãos da Administração Pública Municipal de São Raimundo Nonato/PI, sem prejuízo

da prestação dos serviços considerados essenciais.

Art. 22. Caberá aos Secretários Municipais a preservação e o funcionamento dos serviços

essenciais afetos às respectivas áreas de competência .

Art. 32. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

CASTRO
SILVA:34232Y!fJ~==~
300 ú

CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

BR-020, Rodovia Juscelino Kubitschek, s/n, Bairro Primavera, em São Raimundo Nonato/PI

ld:10EF18B853DF6FBA

~ ESTADO DO PIAUÍ

S'n·o"' ES PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
/PI CNPJIMF/;06.553.853/0001-37

,wm:,,~o~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRA TO DE CONTRA TO

Procedimento Licitatório 003/2022: Modalidade: lnexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de consultoria em
gestão pública educacional. Contratante: Município de Simões. Contratado: HANS KELSEN MENDES SILVA.
ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL EIREU (CNPJ N. 18.918.807-0001-73). Recurso: Orçamento Geral. Valor
Estimado Mensal: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data da Assinatura: 11 de março de 2022.

Simões, 11 de março de 2022.

Prefeito Municipal

ld:0F8BD33FF6556FBB

~
SIMOES
JlllltrWQll9JJIUIMIOONJIMII

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIOPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRATO CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 016/2022 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI.
CONTRATADA: FELIPE ALEXANDRE SANTOS FERNANDES 0748030S303, empresa
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.280.160/0001-70. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LA VAGEM DE VEÍCULOS. VALOR: R$ 49.485,00. RECURSOS: Orçamento Geral.
ASSINATURA: 06/04/2022. VIG~CIA: 12 MESES.

Simões {PI), 06 de abril de 2022.
Prefeito Municipal

ld:09FEBDSE802D6ABF

Oficio Gab. Prel. nº 08512022.

Senhor Gerente,

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL Df SIMÕES
CNPJ/Mí /:06.Sll.813/0001 li

, 11 11 co f e>

Simões(PI). 07 do abril do 2022.

Ao tempo em que cumprimento Vossa Senhoria, venho solicitar a reativação da (;Qnta

Corrente n° 16.991-9, vinculada ao CNPJ nº 06.553.653/0001 -37. Prele~ura MunlClpal de Simóes.

venha a ser habilitada, bem como movimentadas de acordo com as informações abaixo.

JOSÉ WI.SON DE CARVALHO. CPF 361 .899.953-49, PREFEITO MUNICIPAL.

KATHERINE CARVALHO MODESTO. CPF 057.362.314-65, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Poderes:
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
SOLICITAR SALDOS. EXTRATOS E COMPROVANTES
EFETUAR RESGATES/APUCACOES FINANCEIRAS
CADASTRAR. AI. TERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS OE INVESTIMENTOS
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO
EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO
ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
LIBERAR ARQUIVOS OE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP.

Na oponunidade, renovo votos de estima e consideração.

Alenciosamente,

lluatríaslmo Senhor

.,_.,~ jtLSv'"- .1 G>""~ \ \\) '
(Vosé Wilson de Carvalho \
\j Prefeito Municipal

Katherine~alho Modesto
Secretária Municipal de Finanças

ERICO EDUARDO ALVES PEREIRA COSTA
GERENTE GERAL
AG. 4031·2 BANCO DO BRASIL
SIMÕES· PIAUÍ